Heic patientia, fratres: heic testae divinitus coronae rectae fidei. Ne igitur erubescamus Domini nostri testimonium: nec inferiores simus Thaddaeo, nuper nuncupato martyri, et aliis cum eo confessoribus et commortuis, quorum nomina noscitis. Martyrum sanguine nunc quoque irrigatur Dei ecclesia, immo et irrigabitur a decertantibus et multifariam aerumnas patientibus. Sanguinem fundit qui in carcere est, qui solitudini addictus, qui angustis pressus, qui ab omni hominum aspectu remotus, qui rebus necessariis privatus, qui esurit, qui sitit, qui solis ra-

diū non excipit. Hi « quotidie morimur » clamant cum Paulo; et « quotidie mortificamur » canunt cum Davide. « Sed si morimur, et vivemus cum Christo: si patimur, et regnabimus cum illo. » Superioribus temporibus elegit gratis, quos elegit ad Christi martyrium: per aetatum seriem consurgunt martyres: necesse est enim ut veniant scandala, Christus dixit, ut electi solis instar resplendeant, et zizaniam appareant tamquam nox. Simus, quae-so, fratres, in hac improba perversaque aetate, ut luminaria lucentia his qui in haereseos nocte versantur; sicuti nos elegit Christus ad gloriam suam, ad orthodoxiae decus. Ut nobis maiores nostri, ita nos posteris, firmamentum et exemplar fiamus, ut in die Christi laetabundi comperiamur.

Et quidem nos manifestius quam priores martyrium habemus: non enim de Christi nativitate ac voluntatibus, et de huiusmodi aliis questionibus agitur, quarum rerum error in cogitatione tantum consistens, nihil sensuum cognitioni exhibebat. Nunc et intra mentem et ante oculos controversia vel potius impietas observatur. Nam Christum adversarii non solum non figurandum dicunt et prave putant, cum Deipara et quolibet sancto; sed etiam iam pictores solent, errorem esse perniciemque animarum dogmatizantes augustas imagines. O vere iudaica et ethnica conspirans impietas! Nulla est ergo omnino substantialis differentis aut varietas, in re de qua loquimur. Dicit iudaeus aut ethnicus christiano: nega Christum, nega Mariam. Hoc et iconomachus. Nam Christi imago, sicut etiam Deiparae, cum homonymia dicitur Christus et Deipara: ita ut qui negare se imaginem dicit, illum cuius ea est imago negare manifeste vincatur. Nequaquam negi homunculi hic sermo est. Audi quid Moysi dicat omnium Deus: fac cherubin; et tamen imaginem cherubin facere iussit: non enim substantiam cherubicam sibi

χέρυβος· καὶ ἡμέρας ἑξακοσίων ὡς βοᾷ τοῦ Παύλου *, ἔδωκεν ἡμέρας θαυαστά- μους, ὡς ἀδελφὸς Δαυὶδ. * « ἀλλ' εἰ ἑξακοσίων, καὶ ἑξακοσίων Χειρῶν εἰς ἑσπερίαν, ἔσμεν βασιλευσάμενοι αὐτοῦ. » * Ἐν τοῖς αἰῶσι χρόνοις ἐξελίξατο ἡ χεὶρ, ὡς ἐξελίξατο εἰς τὸ Χειροῦ μέρτελον· κατὰ γῆρας ἀνίχουσι μέγιστοι ἀνάγκη γὰρ ἐλθόν τὰ σκάνδαλα, Χειρὸς ἔσονται *, ἵνα οἱ ἐκλεκτοὶ ἐκλαμψουσιν ἡλιοσφῶς, ἔτι τὰ ζιζάνια φασιεὶ γῆνι τυκτοσφῶς γηροίμεθα ὡ ἀδελφοὶ ἐν τῇ γῆρα ἑαίτη τῇ σχολῆ. Ἐ διαπραμμένη ὡς φωστῆρς ἀυγάζοντες τοῖς ἐν σκοτεινῇ τῆς αἰρήσεως, κατὰ ἡμᾶς ἐξελίξατο Χριστὸς εἰς καύχημα αὐπὶ, εἰς κλιος δευτερολογίας ὡς ἡμῖν οἱ ἀνίχουσι, ὡς τῆς ἡμᾶς τοῖς ματίετα σπρηγμὸς ἔσμεν γηροίμεθις ἑξακοσίων, ἔτι ἡμέρας Χειροῦ εἰσεθίμεθις χροίοντες.